1

证券代码：600190/900952  证券简称：锦州港/锦港 B股  公告编号： 2023-079

锦州港股份有限公司

关于 2023 年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

锦州港股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 12月 8日 14:00-15:00

在上海证券交易所上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com）以图

片展示与网络文字互动相结合的方式召开了 2023 年第三季度业绩说明会，就公

司经营成果、财务状况等事项与投资者进行了沟通和交流。关于本次说明会的召

开 事 项 ， 详 见 公 司 2023 年 11 月 28 日 在 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（http://www.sse.com.cn）披露的《锦州港股份有限公司关于召开 2023年第三

季度业绩说明会的公告》（公告编号：2023-075）。现将说明会召开情况公告如下：

一、本次说明会召开情况

2023年 12月 8 日，公司副董事长兼总裁刘辉先生、副总裁兼董事会秘书李

桂萍女士、财务总监李挺女士及独立董事张国峰先生出席本次说明会，与投资者

进行了互动交流和沟通，并就投资者关注的问题进行了回答。

二、本次说明会投资者提出的问题及公司回复情况

公司就投资者在本次说明会提出的问题给予了回答，现将投资者提出的问题

及回答整理如下：

（一）投资者提问：请公司总裁介绍下贵司 2023 年三季度的业绩，并预测

下 2023 年全年度的业绩情况？

公司回复：尊敬的投资者您好！公司 2023 年 1-9 月实现营业收入 220,598

万元，比上年同期上涨 14.26%；实现归母净利润为 4,537 万元，比上年同期降

低 41.42%；报告期末总资产 1,754,003 万元，归属于上市公司股东所有者权益

671,241万元。根据《上海证券交易所股票上市规则》相关规定，公司年度业绩

如预计达到信息披露标准的，公司将于 2024 年 1月 31日前披露业绩预告；并于

2024 年 4 月 30 日前完成 2023 年年度报告的披露，请您继续关注公司披露的相

关公告。感谢您对公司的关注！

2

（二）投资者提问：请问当前宝来集团股权转让进展如何了？

公司回复：尊敬的投资者您好！截至 2023 年 10 月 31 日，公司已按协议约

定全额收回股权转让款本金 206,806.61万元，并累计收回资金占用费 28,142.88

万元。公司将继续督促宝来集团履行协议义务，向公司支付 2023 年初至今资金

占用费，并及时履行信息披露义务。

（三）投资者提问：在国家积极推进中蒙俄经济走廊建设，高质量共建“一

带一路”的倡议下，公司对国外市场的开拓有什么举措？

公司回复：尊敬的投资者您好！公司围绕既定战略主线，致力于港口基础设

施的建设，集疏运体系的搭建，不断提升物流服务功能和效率，提高港口的综合

服务水平和客户满意度，中蒙俄经济走廊的建设将为企业带来更广阔的市场空间

和更多的商机，公司也会积极寻求更多的市场拓展及合作机会。感谢您的支持和

关注！

（四） 投资者提问：请问公司存货包括哪些？

公司回复：尊敬的投资者您好！公司存货主要包括生产用燃料、生产设备配

件、劳保用品等。

（五）投资者提问：请问当前股东人数有多少？

公司回复：尊敬的投资者您好！关于股东人数信息，为保证信息披露公平性

原则，公司在季度报告、半年报、年报中披露截至各报告期末的相关情况。公司

已于 2023 年 10 月 28 日披露了 2023 年第三季度报告，报告中披露了截至 9 月

30 日，公司普通股东总数为 97,648 户。具体数据请您查阅公司在上海证券交易

所网站披露的公司 2023 年第三季度报告。

三、其他事项

关于本次业绩说明会的详细情况请见上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com）。公司对长期以来关心和支持公司发展的广大投

资者表示衷心感谢！

特此公告。

锦州港股份有限公司董事会

2023年 12 月 9日